



Na „tandecle” w dzień handlowy...
Fot.: STANISŁAW MAKAREWICZ

◆ W 1977 r. w wieku 53 lat zmarł Mieczysław Karas, rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego, językoznawca, polonista, sławista i działacz społeczny.

◆ W 1967 r. ludność Gibraltaru w referendum opowiedziała się za utrzymaniem dotychczasowych więzów z Wielką Brytanią.

◆ W 1943 r. Państwowy Komitet Obrony ZSRR ogłosił dekret o formowaniu I Korpusu Polskich Sił Zbrojnych w Związku Radzieckim, zgodnie z wnioskiem Związku Patriotów Polskich.

◆ W 1914 r. urodził się Witold Małcużyński, wybitny pianista, laureat Konkursu Chopinowskiego w 1937 r.; współdziałał w akcji odzyskania przez Polskę skarbów wawelskich.

◆ W 1912 r. urodził się Jorge Amado, brazylijski pisarz, od 1947 r. we Francji, autor powieści o problematyce społecznej np. „Kakao”, czy „Ziemia krwi i przemocy”.

◆ W 1792 r. lud Paryża zdobył siedzibę królewską Tuileries; władzę w mieście objęła utworzona poprzedniego dnia Komuna Paryża.

(wi-gr)

„Echo-sonda”: 22-89-87

Przygody na granicach

Ludzie bywali w świecie opowiadali o tym od dawna, ale dopiero tego lata stało się naprawdę głośno o przykrych przeżyciach doświadczanych przez polskich turystów przy przekraczaniu, nie tylko najbliższych granic. Pragniemy, aby Czytelnicy po powrocie z obcych krajów, podzielili się z nami swymi granicznymi doświadczeniami. W najbliższą środę, w godzinach od 10 do 12 będziemy czekali przy telefonie 22-89-87. (ar)

Tragiczne zderzenie

MOSKWA (PAP)

W piątek w nocy o godz. 1.32 czasu moskiewskiego elektrowóz jadący z prędkością 100 km na godz. najechał na stacji Kamińska na tylne wagony pociągu pasażerskiego relacji Rostów — Moskwa.

Na miejsce skierowano ekipy ratownicze. Wśród przewiezionych do szpitala rannych znajduje się maszynista elektrowozu, który do końca nie opuścił swojego posterunku.

Przyczyną katastrofy były niesprawne hamulce pociągu towarowego, który przewoził 5 tys. ton zboża. Na zwrotnicy przy wjeździe na stację Kamińska wagony odłączyły się od lokomotywy. 53 wagony towarowe wypadły z torów, a lokomotywa przejechała jeszcze 500 metrów i uderzyła w docąg pasażerski.

Dziennik „Trud” informuje, że według zebranych przez jego

(Dokończenie na str. 2)

Bary McDonalda w Moskwie

MOSKWA (PAP)

Jak podaje tygodnik „Moskowskie Nowosti”, znana w świecie firma McDonald, posiadająca szeroką sieć barów szybkiej obsługi w USA i w Europie Zachodniej, otworzy dwie placówki w Moskwie. Jedną będzie serwować sienne hamburgery i cheeseburgery tylko za dolary, a więc dla turystów z zagranicy, a druga za ruble. Jakość usług w obu barach ma być jednakowa.

Swę bary w Moskwie chcą otworzyć również firmy austriackie, fińskie i węgierskie.

Nie ma handlu, będzie bieda...

Cudzoziemcy kupują jak leci rodacy polują na klienta

W niedzielę na krakowskiej tandencie nie było wcale tłoczno. Krakowianie widać wybrali spokojną sjęstę na zielonej trawce, a nie polowanie na atrakcyjny ciuch z zagraniczną metką. Kiebiło się natomiast od sprzedających, choć rzeczy już były przebrane, najlepszy towar poszedł prawdopodobnie w sobotę.

— Co tak drogo? — pyta mężczyzna oglądając już niemodną turecką sukienkę.

— No wie pan... Bądź pan człowiek — słyszy w odpowiedzi. — Byłam w Turcji na wycieczce, musi mi się zwrócić. Inaczej tu nie stałabym.

Zmłękło serce rodaka, sukienka i 10 tys. zł zmieniły właścicieli.

Mimo że niektórych ceny mogą szokować, faktycznie na krakowskiej tandencie jest znacznie taniej niż w komisach, butikach

Cena 15 zł

Nr indeksu 3506
SL ISSN 0137-8011

echo

KRAKOWA

ODZNACZONE ZŁOTĄ ODZNAKĄ M. KRAKOWA
ROK XLI PISMO POPOŁUDNIOWE Nr 153 (12453)

Kraków, poniedziałek, 10 sierpnia 1987 r.

WYGŁOSZONE w sobotę przez prezydenta Stanów Zjednoczonych Ronald Reagana przemówienie do narodu zawierało prowokacyjne wezwanie do zmian w sytuacji Berlina Zachodniego. Reagan zakwestionował także przemiany zachodzące w Związku Radzieckim oraz uwarunkował postęp w dziedzinie rokowaniach rozbrojeniowych i stosunków Wschód—Zachód od zmiany polityki wewnętrznej Związku Radzieckiego i krajów socjalistycznych.

W ZATOCE Daya, położonej na południu Chin prowincji Guangdong, rozpoczęto w sobotę wstępne prace przy budowie pierwszej w tym kraju siłowni atomowej.

PREZYDENT Ronald Reagan zalecił Kongresowi USA przedłużenie na rok radziecko-amerykańskiego porozumienia rybołówczego. Ustawa ta podpisana w 1976 roku była regularnie przedłużana od 1982 r. na każdy kolejny rok, bądź na 18 miesięcy.

9 BM. w 42. rocznicę zrzućenia amerykańskiej bomby atomowej na Nagasaki odbyły się w tym mieście uroczystości ku czci ofiar tragedii.



Przeciw celibatowi

MADRYT (PAP)

„Celibat to średniowieczna dyscyplina, nie wywodząca się z Ewangelii. Można dyskutować nad stosowaniem tej zasady w Kościele. Z powodu celibatu w wielu miejscowościach brakuje księży” — powiedział w wywiadzie dla madryckiej gazety „ABC” Julio Perez Pinillos, koordynator „Ruchu na rzecz dobrowolnego celibatu”. Jest on jednym z około tysiąca hiszpańskich księży, którzy — uzyskawszy zgodę władz kościelnych na wystąpienie ze służby kapłańskiej — zawarli małżeństwa, ale mimo to chcą nadal wykonywać zawód duchownego.

Ogółem — jak powiedział Julio Perez Pinillos — w samej Hiszpanii 7 tys. księży zrzuciło sutannę z powodu celibatu. Wielu członków kierowanego przez niego stowarzyszenia odprawia nabożeństwa w różnych miejscowościach Hiszpanii, tam gdzie

(Dokończenie na str. 2)

Ze swych najlepszych lat

„Piwnica pod Baranami” jak żywa na płycie

Koła zblizone do środka dobrze poinformowanych od dawna przebąkiwały, że coś będzie. Nagabywany Piotr Skrzynecki podzwał dzwoneczkami i tajemniczo się uśmiechał...

I oto jest! Dwupłytyowy album pt „Piwnica pod Baranami 1963—1968” jak meteor przemknął przez kilka księgarń w centrum miasta. Dotarł nawet do Zakopanego. Cena — 1000 zł — nie przestraszyła nikogo. Spieszmy poinformować, że były to tylko tzw. sygnałne egzemplarze i pełny nakład, wydany przez „Poljazz” dopiero jedzie do Krakowa.

Są to płyty, których nie da się słuchać bez wzruszenia. Nawet jeśli ktoś tamtej „Piwnicy” nie pamięta, bo był za młody.

Z archiwalnych nagrań pieczętowanie zbieranych przez Olę Marchocką wybrano fragmenty najlepszych programów z tamtych lat: „Siedem dziewcząt pod bronią”, „Przychodźmy, odchodzimy”, „Koncert Ambitnych Samouków”, „Folguj szczerakom swej młodości”. Znawcy twierdzą, że były to w ogóle najlepsze programy w historii „Piwnicy”. Są więc i mnologi, i scenki, i piosenki, prawie wszyscy Wielcy Piwnicznanie.

I nawet jeśli tu i ówdzie pojawiają się zgrzyt mikrofonu, tu i ówdzie fałszywie wzięta nutka (nie te lata, nie ta jakość nagrań) to przecież jest na tej



Wczoraj zakończył się XXIV Tydzień Kultury Beskidzkiej. Główne występy odbywały się na estradach Szczyrku, Żywca, Wisły i Makowa Podhalańskiego, lecz niektóre z zespołów biorących udział w imprezie mogliśmy oglądać na estradzie w Ryнку Głównym. Występy te przyciągnęły pod raturz wielu krakowian, a często przemieniali się we wspólną zabawę. Tak było np. w sobotni wieczór, gdy na scenie prezentował się jugosłowiański zespół „Elektroporcelan”. Obecni na Ryнку turyści z Jugosławii zaczęli tańczyć w rytm muzyki płynącej ze sceny przy wtórce rytmicznych oklasków krakowian (na zdjęciu). (Jb)

Fot. JACEK BEDNARCZYK

Ma być ciepłej Zeby lato było latem

Starsi ludzie mówią, że dawniej lato było ciepłym, a zima zimną. Teraz niektórzy twierdzą, że powstające anomalie pogodowe są wynikiem prób jądrowych wysylenia rakiet w przestrzeń okołozemską, a także szkodliwego oddziaływania przemysłu.

Meteorolodzy i klimatolodzy przypominają, że w Polsce znacznie wcześniej, bo np. z końcem lat 20. tego wieku oraz w pierwszych latach II wojny światowej zimy były niezwykle ostre, lata kapryśne, a przyczyny, o których była wyżej mowa, nie istniały.

Tegoroczny czerwiec był słoneczkowo zimny i deszczowy, a lipiec na południu Polski upalny. Z kolei w sierpniu na początku miesiąca kolejna huśtawka pogodowa, trochę deszczów i bardzo chłodne noce, w górach nawet przymrozki, a w Tatrach śnieg. Czego więc można się dalej spodziewać?

Krakowskie Biuro Prognoz IMGW przewiduje — jak podaje Józef Warmuz — że od połowy tego tygodnia nastąpi na południu znaczne ocieplenie. Z map wynika, że powinno do nas napływać powietrze z południowego zachodu, a później południa, dające wzrost temperatury i słoneczną pogodę.

W sekcji prognoz średnio- i długoterminowych IMGW w Warszawie — informuje Jan Chrzanowski — przewiduje się, że średnia temperatura sierpnia będzie nieco poniżej normy, która wynosi od 17,2 do 18,2 st. a opady powyżej normy w skali miesiąca 68—95 mm. Na temat pogody we wrześniu pracownicy Instytutu na razie nie chcą się wypowiadać. (Ja)

SPD domaga się nadzwyczajnego posiedzenia Bundestagu

Socjaldemokraci w RFN poinformowali o zamiarze zorganizowania jeszcze przed końcem letnich wakacji parlamentarnych nadzwyczajnego posiedzenia Bundestagu w celu omówienia stanowiska rządu bońskiego w sprawie rakiet „pershing 1a”. Jak wskazuje się w opublikowanym w Bonn biuletynie frakcji SPD w Bundestagu, rząd RFN swą uporczywą niechęcią do zrezygnowania z rakiet „pershing 1a” blokuje radziecko-amerykańskie rokowania w Genewie w sprawie zbrojeń nuklearnych i kosmicznych Korzystając z poparcia Waszyngtonu, który ogłosił, iż rząd USA przy wyborze

(Dokończenie na str. 2)

W oczekiwaniu na autobus trzeba niekiedy zdrzemnąć się w tak niewygodnej pozycji.

Fot.: STANISŁAW MAKAREWICZ

UTRO pogoda w rejonie Krakowa kształtowała się będzie pod wpływem słabego klina wyżowego. Zachmurzenie umiarkowane i duże, możliwe przelotny deszcz. Temp. min. nocą 12, maks. dniem 22 st. C. Wiatr słaby i umiarkowany, przeważnie pld-zach. Dziś rano wilgotność powietrza wynosiła 86 proc.

Do grona aktorów-gładiatorów o nienagannej muskulaturze wszedł niedawno widoczny na naszym zdjęciu 27-letni Szwed — Dolph Lundgren. Pierwsze kroki na drodze do sławy zdobył ten blondwłosy aktor w filmie „Rocky IV” gdzie jako Ivan Drago walczył z samym Rocky'ym czyli Sylwestrem Stallone. Dzięki wyteżonemu treningowi i specjalnej proteimowej diecie Dolph Lundgren jeszcze bardziej rozwinął swoją muskulaturę. Przydało mu się to w nowej roli, w filmie „Masters” gdzie wystąpił jako nie zwyciężony nawet przez kosmitów Superman. Niezależnie od sprawności fizycznej ziemskiemu bohaterowi w walce pomaga specjalna broń w tym laserowy pistolet. Nie trzeba dodawać, że film „Masters” obfituje w liczne walki, które mają udowodnić potęgę mięśni i broni głównego bohatera. Sporo takich filmów powstaje ostatnio w Stanach Zjednoczonych na bazie powodzenia jakim wśród widzów cieszyły się obrazy typu „Rocky” czy „Rambo”. Nie mają one oczywiście większych wartości, ale czego się nie robi dla pieniędzy... (Wi-Gr)

Fot. „Stern”

W Młodzieżowym Biurze Pracy OHP

Więcej ofert niż chcących zarobić

Krakowska Komenda OHP jest jedną z nielicznych w Polsce, które zapewniły miejsca pracy dla wszystkich młodych...

Wzrost wczasowych i na kolonie. Teraz pozostaje praca na miejscu. Część propozycji jest pomijana...

Uwaga!

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Krakowie informuje, że w związku z prowadzeniem prac kanalizacyjnych...

W związku z układaniem nawierzchni asfaltowej na ul. Gwardii Ludowej, we wtorek, 11 VIII 87 r. od godz. 8 do 11 autobusy linii „164” i „194”...

Jabłka jak banany

Wysokie ceny owoców doprowadzają do niecodziennych sytuacji. Przed jednym ze straganów stała długa kolejka dzieci...



Z wczasów czy na wczasy?

Fot. JACEK BEDNARCZYK

Jeszcze kilka lat temu wśród statystycznie 10 złapanych na kradzieży w sklepie — sześciu nie ukończyło 20. roku życia...

Szpicbródka w SAM-ie (2)

Kto kradnie i dlaczego?

wsze angażuje swoją skromną osobą ludzi, których praca polega na kilkugodzinnym chodzeniu między stoiskami...



Wieża Babel w schronisku przy Oleandry

Przy ul. Oleandry w Krakowie jest jedno z nielicznych stałych schronisk Polskiego Towarzystwa Schronisk Młodzieżowych...

godz. 12 przyjmuje się klientów dużo wcześniej. — U nas jest taki zwyczaj, że wszystkich obsługujemy od ręki...

„Liliputopijcy” z Jamy Michalika

W „Jamy Michalika” mimo że ze względu na zawalenie się stropu w sali głównej, czynne jest tylko małe pomieszczenie barowe...

jaśniamy. Portrety prof. Wańka bo nie są to karykatury, jak zastrzegł się ich twórca...

Coroczną stałą imprezą jest Rajd Grunwaldzki oraz Złot PTSM. W tym roku ustalono także dwie najważniejsze imprezy dla kół szkolnych...

Będzie sygnalizacja

Odpowiadając na naszą notatkę, w której Czytelniczki proponowały zainstalowanie sygnalizacji świetlnej na ul. Wrocławskiej...

„Społem” wyjaśnia

Mleczny czy gołąbkowy

10 lipca krytykowaliśmy bar mleczny „Pionier” przy ul. Siennej, w którym łatwiej kupić gołąbkę w sosie pieczarkowym niż kefir...

żywców „Społem” Mariana Tomczyka. Bar „Pionier” posiada bardzo ciasne zaplecze, w związku z czym nie może realizować pełnej produkcji...

W KRAKOWIE

Przed 80 laty

10 VIII 1907 r.

Dzisiaj w podziemiach kościoła rodzinnej Dukli spoczął, zmarły przed paru dniami [6 sierpnia] ks. Stanisław PUSZET, wieloletni katecheta...

Zamierzone rozszerzenie wodociągu do mającego powstać w podkrakowskim Kobierzynie zakładu obłąkanych...

Część gruntów poortyfickacyjnych stanowi już własność gminy m. Krakowa. Po oddaniu reszty gruntów, co nastąpi w przyszłym roku...

Bogusław Czarnota ze Śląska już siedem lat przejeżdża malować Kraków. Można go spotkać w różnych zaułkach miasta...

Nasz telefon: 22-89-87

Czytelniczki mówią, że: na placu Imbramowskim owoce, ziemniaki, ogórki, mak, fasolę sprzedawcy pakują w worki po zbieście...



Czysta sadzawka na Plantach przyciąga turystów, którzy chętnie myją w niej zmęczone wędrujących suche nogi...

Fot. JACEK BEDNARCZYK

NOTA W KRAKOWSKIEJ

DZIS O GODZINIE: 18 — Dworek Białostrzemiński, ul. Papiernicza 2 — Kawiarnia Muzyczna: „Słynne koncerty rockowe” — B. B. King...

czytelniczy telefon 22 89 87 NASZE WSPÓLNE SPRAWY

BILETY PROSZĘ DO KONTROLI

Kiedy w tramwaju lub autobusie pojawi się kontroler biletów od razu robi się niezbyt miła atmosfera. Tylko nieliczni pasażerowie zachowują się normalnie...

Ale to jedna strona medalu. Rozmawiałem niedawno przez dwie godziny z grupą kontrolerów MPK, którzy mogą wiele powiedzieć na temat niewłaściwego, czasami wręcz chamskiego zachowania podróżnych...

PO ZAKUPY DO WIELICZKI

Mieszkamy w Bodzanowie, wsi liczącej około 250 budynków mieszkalnych. W tak dużej miejscowości od kwietnia br. nie mamy sklepu spożywczego...

OD REDAKCJI: Powyższy list dedykujemy władzom i pracownikom Cminnej Spółdzielni nie tylko z Wieliczki. Sprawa zaopatrzenia wsi, zwłaszcza teraz w okresie żniw, pozostawia wiele do życzenia...

Pograżeni w głębokim bólu zawiadamiamy, że dnia 4 sierpnia 1987 r. zmarł nagle w wieku 55 lat nasz najukochańszy i najdroższy Syn, Mąż, Ojciec i Brat...

Poszedłem razem z nim do kuchni, zely pomóc i jednak nie siedzieć samotnie w pustym tocieju... Kuchnia była obrazem...

— Nieporządnie tu...? — jakoś rozpaczliwie spytał się Zajęczkowski. — Ech... Nic mi się nie chce!

Jak tylko mogłem najszybciej, aby go nie urazić, wyszedłem. Koniecznie musiałem być sam...

„ECHO KRAKOWA” — Dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”...

ajmlodszych sluchaczy zapraszamy do pr. I Polskiego Radia na dalszy ciąg przegod rodziny Pozyezalskich...

„Tydzień z science fiction” — pr. II. Od poniedziałku do soboty, od 10 do 15 sierpnia, godz. 21.35. Radiowa podróż do krainy fantazji rozpocznie słuchowisko Janusza A. Zajdla „Klucz do Argolandu”...

Tydzień w radiu

wzmam m. in. Magdalena Zawadzka, Tadeusz Borowski i Krzysztof Wakuliński; i na zakończenie „Tygodnia z science fiction” spotkamy się na Japacie...

Z audycji muzycznych polecamy: „Premiery i bisy”, czyli przegląd przebojów dokładnie sprzed 20 lat. W audycji, w słonecznym nastroju usłyszymy Cliffa Richarda, Stevie Wondera, Chrisa Rea...

W „Kregu ballady” — tej audycji warto posłuchać tylko dla trzech nagrań „What's going on” — Cyndi Laupera, „With or without you” w wykonaniu zespołu U2...

I jeszcze coś dla melomanów: w niedzielę w pr. II, o godzinie 18 opera Gustawa Charpentiera: Luiza, a w partiach solowych usłyszymy Ileanę Cotrabas, Placido Domingo, Gabrielę Bacquier...

Przypuścimy, że odpuszczania... Trójka, to kobiety i to zupełnie ładne, bajery, rowery i śledzenie z przodu, jako że zwykle bardziej uważamy na to, co z tyłu... I tak dalej...

Dobra... Może to i pasuje, tylko jak to udowodnić...? Przypuszczenia, a nawet i twój pewność to jeszcze za mało... Dopilem piwo i wstałem... Miałem dwa, może trzy dni...

A jednak chodził za mną! Czyżby więc, wbrew twierdzeniom Jastrzębskiego i dla nich nie wszystko było jasne? Ciekawe, czy wiedzieli już to, co ja?... Raczej nie... A może nadal jestem przynętą? Nie robiło to dziś na mnie wrażenia, co najwyżej doholuje ich za sobą...

Czyli kiedy?

10 PONIEDZIAŁEK Borysa Wawrzyńca

TEATR Niecynne.

KINA Kijow 16.15 Critters (USA 1. 12), 18 Orły Temidy (USA 1. 15), 20.45 Wielka draka w Chińskiej Dzielniczy (USA 1. 18)...

Małopolski, Pradzieje N. Huty, Mumie egip. w świetle promieni X, Prof. Włodzimierz Demetrykiewicz, twórca krakowskiej archeologii (w 50 rocznicę śmierci)...

DYŻURY

Pogot MO tel. 997, Straż Pożarna 998, Tel. Ochrony Środowiska 21-33-64, Pogot. Raunk. (tylko wypadki i nagłe zachorowania) Łazarnia 14...

DYŻURY SZPITALI

Chir. Kopernika 40, Chir. uraz. Kopernika 19a, Chir. dziecię. Urolog. Prądnicza 35, Laryng. Nowa Huta, os. Na Skarpie 65, Okulist. Witkowskie, Neurologia...

WYSTAWY MUZEA

Wawel — komnaty (pon. niecz., wt. 10-15), Muzeum Lenina, ul. Królowej Jadwigi 41; Mieszkanie Lenina, Lenin w filatelistyce (9-15)...

PROGRAM I

16.55 Program dnia. 17.00 Wakacje... 17.15 Teleexpress. 17.30 Wakacje... W programie: „Kariera Nikodema Dyzmy” (6), 18.50 Dobranoc: Stateczek, 19.00 Rozmowa na telefon (1)...

APTEKI

Rynek Gł. 42, tel. 22-23-71, Długa 88, tel. 33-42-90, Krakowska 1, tel. 66-23-21, Rynek Podgórski, tel. 66-46-91, Kozłówek — pawilon, tel. 55-51-87, Kazimierza Wielkiego 117, tel. 87-44-01, Nowa Huta, al. Rewol. Paździerznikowej 6, tel. 44-17-19, Centrum A, tel. 44-17-36.

różne

Zoo (Lasek Wolski) od 9 do zmroku. Ogród Botaniczny (Kopernika) 9-19, szklarnie 10-14. Rejsy statkiem po Wiśle do Białan codz. godz. 9, 11, 13, 15, 17. Jazda na kucykach (ul. Smocza) 11-19.

RADIO

PROGRAM I Wiadomości: 16, 18, 19, 20, 22, 23. 14.05 — 16.00 Magazyn Muzyczny „Rytm”. 16.05 Muzyka i aktualności. 17.30 Wętkowy. 18.20 Kon-

cert dnia. 19.30 Radio dzieciom: „Pożyczalscy idą w świat”. 20.15 Koncert żywych. 20.45 Nowele Andrzeja Struga. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.30 Radiowy Suplement. 22.05 Zbliżenia — aud. 22.15 Kronikę Wędrówek Fr. Liszta — Rapside węgierskie. 23.30 Do słuchania w dwójce. 23.40 Poezje Marii Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej. 24.00 Koniec programu i hymn.

PROGRAM II

Wiadomości: 17, 21, 0.55. 15.00 Inne Kesz — „Niekoncząca się melodia”. 15.10 Muzyka młodych. 16.00 Dzieła, style, epoki. 16.50 James Jones: „Cienka czerwona linia”. 17.05 — 18.30 Kraków na antenie. Co niesie ze sobą — wydanie popołudniowe. 18.30 Wakacyjny Klub Stereo — pr. Bogdan Fabiański. 19.30 Wieczór w Filharmonii. 20.50 Pamięci Zygmunta Mycielskiego. 21.20 Wiadomości. 21.25 Wieczorne refleksje. 21.30-1.00 Wieczór lit.-muz. 21.35 Tydzień ze science fiction: Janusz A. Zajdel — „Klucz do Argolandu” — cz. I. 22.15 Słuchajmy razem. 23.00 Igor Nowewy: „Wzgórce błękitnego snu”. 23.20 Koncert polski — Włodzimierz Kotoński. 24.00 Głosy, instrumenty, nastroje. 1.00 Koniec programu i hymn.

PROGRAM III

Wiadomości: 15, 16, 17, 18, 22.05. 15.05 Wakacje na dwóch kółkach. 15.10 Bielszy odcień bluesa. 15.40 Sportowa Trójka. 16.00 — 19.00 Zapraszamy do Trójki. 17.05 Katalog nagrań. 17.30 Polit. dla wszystkich. 18.05 Inf. sportowe. 18.15 Akcenty Trójki. 18.30 Katalog nagrań. 19.00 Codz. pow. w wyd. dzięk.: Joseph Conrad, Ford Madox Ford — „Przygoda”. 19.30 Trochę swinga. 19.50 Laszko Gyurko: „Węgierski doktor Faust”. 20.00 Móżdżek po polsku — mag. rozrywkowy. 20.45 Klub Trójki. 21.00 Trzy kwadransy jazzu. 21.45 Klub Trójki. 22.15 Muzyka. 22.45 Najnowsze zjawiska w poezji radzieckiej — aud. 23.00 Opera tygodnia: Giuseppe Verdi — „Rigoletto”. 23.15 Czas relaksu. 23.50 Susan Sontag — „Zestaw do śmierci”. 24.00 Koniec programu i hymn.

PROGRAM IV

Wiadomości: 17, 19.30, 23.50. 14.00 — 16.30 Popołudnie Młodych Słuchaczy. 16.30 Warszawa lichteracka. W parkach i ogrodach. 17.15 Pokłony się przeszłości. 17.55 Sztuka bez ram — architektura Warszawy. 18.30 Język esperanto 18.50 Studio Ekspertów. 19.45 Niezapomniane koncerty jazzowe. 20.15 Wieczór Muzyki i Myśli: „Pożytki lata”. 21.40 Spotkanie z reportażem: Ja, zaczarowany. 22.00 Akademia muzyki dawnej. 23.05 Muzykoterapia: Dedykacje. 23.35 Wieczorne peregrynacje. 23.50 Melodie na dobranoc. 24.00 Koniec programu i hymn.

WYWIADZIA

PROGRAM I

16.55 Program dnia. 17.00 Wakacje... 17.15 Teleexpress. 17.30 Wakacje... W programie: „Kariera Nikodema Dyzmy” (6), 18.50 Dobranoc: Stateczek, 19.00 Rozmowa na telefon (1)...

PROGRAM II

17.55 Program dnia. 18.00 Kronika (Kr.). 18.30 Sponsor — teleturniej. 19.00 „102” — magazyn kulturalno-muzyczny. 19.30 Jak uprawiać sport? 20.00 Słynne dzieła, słynni wykonawcy: Teresa Żyl-Gara śpiewa Brahmsa i Schuberta. 20.40 Recital na Zamku Ostrogskich — Ludmił Angelow (fortepian). 21.00 Prosto z morza. 21.30 Panorama dnia. 21.45 Kalendarz historyczny 22.05 Biografie: „Walcący samotnik” (1) — film dok. o Stanisławie Włkiewiczu (ojcu). Reż. Mieczysław Śroka i Lucyna Smolińska. 23.05 Wieczorne wiadomości.

10tek

I los.: 4, 10, 12, 16, 27, 32, dod. 2 II los.: 1, 14, 20, 26, 40, 42

